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 องค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด 
อ าเภอสว่างแดนดิน   จังหวัดสกลนคร 

 



ค าน า 
 

เอกสารรายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2559 ได้จัดท าขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม และตามคู่มือการติดตามและประเมินผลการจัดท า
และแปลงแผนไปสู่การปฏิบัติขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ก าหนดไว้ในแผนการด าเนินงาน ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2559 ขององค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด ซึ่งเป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/
โครงการและกิจกรรมที่ด าเนินการจริง 

 

ทั้งนี้ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด     
ได้ก าหนดแนวทางวิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาประจ าปีงบประมาณพ.ศ.2559 เพ่ือตรวจ
ติดตามและประเมินผลการด าเนินงานโครงการที่น าไปปฏิบัติว่าเป็นไปตามแนวทางนโยบายหรือวัตถุประสงค์
ที่ตั้งไว้ตามยุทธศาสตร์ต่างๆมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลมากน้อยเพียงใดซึ่งผลจากการวิเคราะห์ประเมินผล
ที่ได้สามารถน าไปเป็นข้อมูลและแนวทางในการพัฒนาแผนงาน/โครงการขององค์การบริหารส่วนต าบล                  
ค าสะอาดนอกจากนี้ยังเป็นเครื่องมือส าคัญในล าดับต้นๆ  ส าหรับผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบล                 
ค าสะอาด หรือหน่วยงานอ่ืนๆที่เกี่ยวข้องเพ่ือที่จะน าไปใช้ในการบริหารงานในองค์กรให้เกิดประโยชน์อย่าง
สูงสุดมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลโดยส่วนรวมต่อไป 
 
 
      คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
       องค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด 
        ธันวาคม 2559 
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องค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



การประเมินผลแผนพัฒนาประจ าปี (พ.ศ.2559-2561) ขององค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด 

1.วิสัยทัศองค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด 

 

               “ค าสะอาดน่าอยู่  ควบคู่ชุมชนเข้มแข็ง 

                เสริมแรงภูมิปัญญา  พัฒนาเกษตรกรรม 

                           น าพาสวัสดิการทั่วถึง  ครอบครัวมีสุขและปลอดภัย ” 

  

2. นโยบายการพัฒนาของผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด 
 
2.1 การพัฒนาตามนโยบายขององค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด 

1. นโยบายการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
2. นโยบายการพัฒนาด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
3. นโยบายการพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต ความปลอดภัย 
4. นโยบายการพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรม  และกีฬา 
5. นโยบายการพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
6. นโยบายการพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร 

    2.2 พันธกิจการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด 
            1. บ ารุงรักษาสิ่งแวดล้อมในชุมชน                  
            2. พัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 
            3. สร้างชุมชนเข้มแข็ง 
    2.3 จุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด 
      1. ปรับปรุงภูมิทัศน์ในชุมชนให้น่าอยู่ 
      2. ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน 
      3. ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและการศึกษาประชาชน 
      4. พัฒนาคุณภาพชีวิตและสร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินแก่ประชาชน 
      5. ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
      6. ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพของชุมชน 
     7. เสริมสร้างการมีส่วนร่วมในกิจกรรมการเมืองท้องถิ่นและความสามัคคีในชุมชน  
     8. พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการในองค์กร 
 
 
 
 



3. ยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด 

 องค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาดก าหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถิ่นและแนวทางการพัฒนา  ดังนี้ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา (ปี 2557-2561) มีดังนี้ 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์  
 แนวทางการพัฒนา 

1.1. การส่งเสริมและพัฒนาสถาบันครอบครัว  ชุมชน  และสังคม ปรับปรุงสมรรถนของคน
ทุกระดับ 

  1.2. การส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ 
1.3. การสงเคราะห์  การส่งเสริมสวัสดิการ  และการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  
1.4. การส่งเสริมสุขภาพ   การป้องกันควบคุมโรค  การพัฒนาระบบกู้ชีพ  การบ าบัดฟ้ืนฟู  
1.5. การจัดการศึกษา และการสนับสนุนส่งเสริมการศึกษา ทุกระดับ 

  1.6. การส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาการประกอบอาชีพและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
   
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาการท่องเที่ยว การค้า  การลงทุน 
 แนวทางการพัฒนา 

2.1แนวทางการอนุรักษ์ฟ้ืนฟูศิลปะ  ศาสนา  วัฒนธรรม  จารีตประเพณี  และภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 
2.2แนวทางจัดให้มีและบ ารุงรักษาสถานที่ท่องเทียว  สถานที่พักผ่อนหย่อนใจ  
2.3 แนวทางการพัฒนา  พัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนและเพ่ิมช่องทางการจ าหน่ายสินค้าในต าบล 
ให้มีคุณภาพมาตรฐานระดับอาเซียน   
2.4 แนวทางการพัฒนาวัตกรรมการค้า  การลงทุน  ในต าบล  ให้มีศักยภาพสูงสู่อาเซียน 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาการเกษตรและเกษตรอุสาหกรรม 
 แนวทางการพัฒนา 

3.1 แนวทางการพัฒนาตามแนวพระราชด าริเศรษฐกิจพอเพียง 
3.2 แนวทางการพัฒนาปรับโครงสร้างพื้นฐานระบบการผลิตทางการเกษตรและปศุสัตว์ 
3.3 แนวทางการพัฒนาแปลงสินทรัพย์เป็นทุน 
3.4 แนวทางการส่งเสริมเกษตรอินทรีย์  การผลิตสินค้าการเกษตรและการคุ้มครองผู้บริโภค
ให้ปลอดภัย 
3.5 แนวทางการส่งเสริมฝึกอบรมการประกอบอาชีพ  จัดหาและพัฒนารายได้ 
3.6 แนวทางการพัฒนาการเกษตรอย่างพอเพียง  และพัฒนาอุตสาหกรรมการเกษตร              
สู่ความม่ันคง  และยั่งยืน      

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
 แนวทางการพัฒนา 

4.1  แนวทางการก่อสร้างปรับปรุง  บ ารุงรักษาเส้นทางคมนาคม  แหล่งน้ า  ระบบประปา  
ระบบไฟฟ้า  และระบบสาธารณูประโภค 



4.2  แนวทางการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
การรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
4.3  แนวทางการอนุรักษ์ฟ้ืนฟูและบ าบัด  ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุล
และยั่งยืน 
4.4  แนวทางการส่งเสริมประชาธิปไตย การเมืองการปกครอง การมีส่วนร่วม  ชุมชน
เข้มแข็ง  ป้องกันการทุจริตคอรัปชั่น เทิดทูนสถาบันหลักของชาติและสร้างความสมานฉันท์
ปรองดอง   

  4.5  แนวทางการพัฒนาบุคลากรและองค์กร  การบริการประชาชน   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

การตดิตามและประเมินผลแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559-2560) 
ขององค์การบรหิารส่วนต าบลค าสะอาด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบที่ 1 การก ากบัการจัดท าแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองสว่นท้องถิน่ 

ค าชี้แจง: แบบที่ 1 เป็นแบบประเมินตนเองในการจดัท าแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น  โดยจะท าการ
ประเมนิและรายงานทุก ๆ ครั้งหลังจากที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้ประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์แล้ว 

ช่ือองค์กรปกตรองส่วนท้องถิ่น........องค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด....... 
 

 
ประเด็นการประเมิน 

มี 
การด าเนินงาน 

ไม่มี 
การด าเนินงาน 

ส่วนท่ี 1 คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น   
1.มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพื่อจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น /  
2.มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพื่อจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น /  
3.มีการจัดประชุมอย่างต่อเนื่องสม่ าเสมอ /  
4.มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิน่ /  
5.มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดท าแผนพัฒนาทอ้งถิ่น /  
6.มีคณะกรรมการพัฒนาท้องถิน่และประชาคมท้องถิ่นพจิารณาร่างแผน
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 

/  

ส่านที ่2 การจัดท าแผนการพฒันาท้องถิ่น   
7.มีการรวบรวมข้อมูลและปัญหาส าคัญของท้องถิ่นมาจดัท าฐานขอ้มูล /  
8.มีการเปิดโอกาสใหป้ระชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดท าแผน /  
9.มีการวิเคราะหศ์ักยภาพของท้องถิ่น(sowt)เพื่อประเมนิสถานภาพการ
พัฒนาท้องถิ่น 

/  

10.มีการก าหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิน่ที่สอดคล้องกับ
ศักยภาพของท้องถิ่น 

/  

11. มีการก าหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิน่ที่สอดคล้อง
กับยุทธศาสตร์จงัหวัด 

/  

12.มีการก าหนดจุดมุ่งหมายเพ่อการพัฒนาที่ยั่งยืน /  
13.มีการก าหนดเป้าหมายการพัฒนาท้องถิ่น /  
14.มีการก าหนดยทุธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา /  
15.มีการก าหนดยทุธศาสตร์ที่สอดคล้องกับยทุธศาสตร์ของจังหวัด /  
16.มีการอนุมัติและประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา /  
17.มีการจัดท าบัญชีกลุ่มโครงการในแผนยทุธศาสตร์ /  
18.มีการก าหนดรปูแบบการติดตามประเมินผลแผนยทุธศาสตร์ /  

       
 
 
 
       



แบบที่ 2 แบบติดตามผลการด าเนนิงานขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นประจ าปีงบประมาณ  2559 

ค าชี้แจง:แบบที่  2  เป็นแบบติดตามตนเอง  โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อติดตามผลการด าเนนิงานตามแผนยุทธศาสตร์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นภายใต้แผนยุทธศาสตร์ 5 ปี โดยมีก าหนดระยะเวลาในการติดตามและรายงานผลการด าเนินงาน
ประจ าปีงบประมาณ 2559  คอืตั้งแต่เดือน ตลุาคม 2558– กันยายน 2559 

ส่วนท่ี 1 ข้อมลูทั่วไป 
1.1 ช่ือองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่........องค์การบริหารส่วนต าบลค าสะอาด.................. 
 
ส่วนท่ี 2 ผลการด าเนินงานตามแผนพัฒนา 3 ป ี
2.1 จ านวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนา 3 ปี (พ.ศ.2559-2561) 
 

 
ยุทธศาสตร ์

ปีที่ 1 พ.ศ.2559 ปีที่ 2 พ.ศ.2560 ปีที่ 3 พ.ศ.2561 รวม 

จ านวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จ านวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จ านวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จ านวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

1. การพัฒนา
ทรัพยากรมนุษย ์

44 17,068,400 44 16,740,000 44 16,740,000 132 50,548,400 

2. การพัฒนาการ
ท่องเที่ยวการค้า 
การลงทุน 

11 5,880,000 11 5,830,000 11 5,830,000 33 17,540,000 

3. การพัฒนาการ
เกษตรและเกษตร
อุตสาหกรรม 

13 3,180,000 13 3,180,000 13 3,180,000 39 9,540,000 

4. การบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ด ี

58 47,325,000 58 20,885,000 58 20,885,000 174 89,095,000 

                   รวม 126 73,453,400 126 46,635,000 126 46,635,000 378 166,723,400 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ระดับความส าเร็จในการบรรลุเป้าหมายตามแผนพัฒนาสามปี ของ อปท. 
การด าเนินงานและผลส าเร็จของโครงการ/กิจกรรมตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559-2561) 

 
 

                      ยุทธศาสตร์ 
จ านวนโครงการในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559-2561) 

จ านวนโครงการที่ปรากฏ 

อยู่ในแผน 59-61   
จ านวนโครงการที่ปรากฏใน
ข้อบญัญัติ  ปี 2559 และได้

ด าเนินการตามแผน 
  

1. การพัฒนาทรัพยากรมนุษย ์ 44 61 
2. การพัฒนาการท่องเที่ยว การคา้ 
การลงทุน 

11 8 

3. การพัฒนาการเกษตรและเกษตร
อุตสาหกรรม 

13 5 

4. การบริหารจดัการบ้านเมืองที่ด ี 58 41 

   

- เงินสะสม 12 12 

รวม 138 127 
 

คิดจาก 
-โครงการที่มีบรรจุในแผนพัฒนาสามปี 2559-2561             มี ...138.... โครงการ 
-โครงการที่ปรากฏในข้อบัญญัติงบประมาณ ปี 2559  มี           ...127... โครงการ 

 คิดเป็นร้อยละ ..92.70... 
                               
   

สรุป  
1. องค์การบรหิารส่วนต าบลค าสะอาดสามารถน าไปตั้งเปน็ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย              

ประจ าปี พ.ศ. 2559  จ านวน …127… โครงการ        คิดเป็นร้อยละ …92.70…. 
 

 
 
 
 
 



 
โครงการในแผนพัฒนาสามปี ปี 2559-2561 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



โครงการที่จา่ยจากเงินเหลือจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



โครงการที่จา่ยจากเงินสะสม 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



โครงการที่น ามาจัดท าข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่าย ประจ าปี พ.ศ. 2559 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีรายละเอียดโครงการพัฒนาที่ตั้งไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 

 
 

ล าดับ ชื่อโครงการ 
รายจ่ายตาม รายจ่ายจริงใน 
ข้อบัญญัติ ปีงบประมาณ 

1 โครงการจัดงานวันส าคัญของทางราชการ 100,000 85,710 
2 โครงการจัดซื้อหนังสือพิมพ์   108,000 102,480 
3 โครงการเดินทางไปราชการ   100,000 113,982 
4 โครงการเตรียมการรับเสด็จ   30,000   
5 โครงการเลือกตั้ง     30,000   
6 โครงการศึกษาดูงาน     500,000   
7 โครงการจัดเก็บข้อมูลเพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพฯ 30,000   
8 โครงการประชาคมหมู่บ้านและต าบล 30,000 29,220 
9 โครงการปรองดองสมานฉันท์   30,000   
10 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 180,000 60,000 
11 โครงการฝึกอบรมหน่วยกู้ชีพ   100,000 11,514 
12 โครงการสนับสนุนการจัดการขยะชุมชน 60,000 20,000 
13 โครงการอบรม อบต. สัญจรเพ่ือบริการฯ 20,000 55,220 
14 โครงการรณรงค์การออกเสียงประชามติ 100,000 9,500 
15 โครงการอบรมเยาวชนต าบลค าสะอาด 20,000 45,000 
16 โครงการอุดหนุน อบต.สว่างฯ ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 5,000 5,000 
17 โครงการรับบริจาคโลหิตของเหล่ากาชาดจังหวัด 5,000   
18 โครงการเตรียมรับเสด็จ   2,000   
19 โครงการจัดงานรัฐพิธี     30,000 30,000 
20 โครงการขจัดความยากจนและพัฒนาชนบทฯ 20,000 20,000 
21 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอ าเภอฯ 20,000   
22 โครงการฝึกอบรมหลักสูตรจัดตั้งชุดรักษาความสงบ 20,000 20,000 
23 โครงการแข่งขันกีฬาประชาชนต้านยาเสพติด 20,000   
24 โครงการค่ายปรับเปลี่ยนพฤติกรรม 66,000 66,000 
25 โครงการจัดท าแผนที่ภาษี   100,000   
26 โครงการตั้งจุดตรวจช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ 69,500 56,360 
27 โครงการฝึกอบรมทบทวนและจัดตั้ง อปพร. 200,000   
28 โครงการอบรมป้องกันและดับไฟป่า 30,000 22,595 



29 โครงการจัดตั้งกองทุนฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 50,000   
30 โครงการตรวจคุณภาพน้ าดื่มให้ได้มาตรฐาน 50,000 23,600 
31 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมการด าเนินกิจกรรมด้านสาธารณสุข 10,000   

32 
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านคณะกรรมการ/เจ้าหน้าที่ประจ า
โรงน้ าดื่ม/น้ าประปา 

30,000 8,020 

33 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 1 7,500 7,500 
34 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 2 7,500 7,500 
35 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 3 7,500 7,500 
36 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 4 7,500 7,500 
37 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 5 7,500 7,500 
38 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 6 7,500 7,500 
39 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 7 7,500 7,500 
40 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 8 7,500 7,500 
41 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 9 7,500 7,500 
42 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 10 7,500 7,500 
43 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 11 7,500 7,500 
44 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 12 7,500 7,500 
45 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 13 7,500 7,500 
46 โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง,ลาดยาง,ถนน คสล.อาคารฯ 500,000 36,500 
47 โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านค าสะอาด หมู่ที่ 8 114,000 112,500 
48 โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงจันทู หมู่ที่ 2 222,000 217,500 
49 โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองไผ่ หมูที่ 7 326,000 318,000 
50 โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านหนองหมากแซว หมู่ที่ 3 282,000 273,000 
51 โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสู่พื้นท่ีการเกษตร บ้านปลวก ม. 13 277,000 214,000 
52 โครงการก่อสร้างฝายน้ าล้น บ้านยางค า หมูที่ 5 547,000 495,000 
53 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บ้านค าสะอาด หมูที่ 1 457,000 441,000 
54 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บ้านนาดินจี่ หมู่ที่ 6 421,000 420,000 
55 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บ้านปลวก หมูที่ 4 368,000 364,000 
56 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บ้านแสงตะวัน ม. 9 304,000 301,000 
57 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บ้านหนองหมากแซว ม.10 324,000 320,000 
58 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บ้านปลวก ม.4 (เส้นที่ 2) 287,000 287,000 
59 โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านค าสะอาด 2 ม. 8 382,000 320,000 



60 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 372,000 372,000 
61 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 219,000 219,000 
62 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 156,000 156,000 
63 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า บ้านปลวก 173,000 173,000 
64 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 85,000 85,000 
65 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 221,000 221,000 
66 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 333,000 333,000 
67 โครงการซ่อมแซมผิวจราจรเดิม บ้านหนองหมากแซว 350,000 350,000 
68 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 338,000 338,000 
69 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 258,000 258,000 
70 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 311,000 311,000 
71 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ าล้น บ้านธาตุโสภา ม.11 19,500 19,500 
72 โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในต าบลค าสะอาด 173,000 173,000 
73 โครงการจัดซื้อเสาไฟฟ้าแบบพลังงานแสงอาทิตย์(โซลล่าเซลล์) 228,000 228,000 
75 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ถนนสายบ้านหนองไผ่ ม.7 38,000 38,000 
76 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ถนนสายบ้านหนองไผ่ ม.7 57,500 44,404.95 
77 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ถนนสายบ้านธาตุโสภา ม.11 228,000 143,779.53 
78 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ม.12 บ้านค าสะอาด-หนองกระตึก 390,000 389,894.63 
79 โครงการกิจกรรมทางวิชาการ   100,000 81,880 
80 โครงการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก 44,000 43,200 
81 โครงการพัฒนาและส่งเสริมเยาวชน 328,400   
82 โครงการสนันสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 1,590,400 1,471,120 
83 โครงการวัสดุอาหารเสริม (นม) ศพด. 2,322,139 2,217,649.16 
84 โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 6 โรงเรียน 3,624,000 3,652,000 
85 โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ศพด.บ้านหนองไผ่ ม.7 326,000 325,000 
86 โครงการปรับปรุง ศพด. บ้านดงจันทู หมู่ที่ 2 329,000 238,500 
87 โครงการปรับปรุง ศพด. บ้านหนองหมากแซว หมู่ที่ 10 521,500 414,000 
88 โครงการปรับปรุง ศพด. บ้านยางค า หมู่ที่ 5 440,000 427,000 
89 โครงการปรับปรุง ศพด. วัดสีมาธิการามบ้านนาดินจี่ หมู่ที่ 6 312,000 311,000 
90 โครงการปรับปรุง ศพด. วัดสุวรรณวิสุทธาราม หมู่ที่ 8 251,000 250,500 
91 โครงการปรับปรุง ศพด. วัดอัมพวัน บ้านปลวก หมู่ที่ 4 123,000 120,500 
92 โครงการแข่งขันกีฬาประชาชนและเยาวชนต้านภัยยาเสพติด 220,000 231,256 



93 โครงการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาให้หมู่บ้าน/ชุมชน 99,450 98,619 
94 โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาอ าเภอสว่างแดนดิน 50,000 75,318 
95 โครงการวันส าคัญทางศาสนา   50,000 46,892 
96 โครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณีฮีตสิบสอง 30,000 30,000 
97 โครงการประเพณีบุญบั้งไฟล้าน สืบสานวัฒนธรรมไทย 180,000 179,940 
98 โครงการอุดหนุนเทศบาลต าบลบงใต้ 10,000 9,997.78 
99 โครงการประเพณีทอดเทียนออกพรรษา บ้านนาดินจี่ 30,000 30,000 
100 โครงการประเพณีบุญผะเหวดบ้านยางค า หมู่ที่ 5 50,000 50,000 
101 โครงการประเพณีก่อเจดีทรายวัดสีมิการามและวัดท่าหลวง 40,000 40,000 
102 โครงการฝึกอบรมงานฝีมือ   30,000   
103 โครงการฝึกอบรมอาชีพ กลุ่มอาชีพและผู้ว่างงาน 50,000 36,410 
104 โครงการกิจกรรมวันผู้สูงอายุ   50,000 49,810 
105 โครงการฝึกอบรมทักษะชีวิตแก่เด็กและเยาวชน 60,000 20,570 
106 โครงการฝึกอบรมสตรีเพ่ือเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนฯ 60,000   
107 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติด 50,000   
108 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านสุขภาพให้กับผู้ดูแลผู้สูงอายุ 30,000   
109 โครงการฝึกอบรมการเพาะเห็ดฟาง 30,000 29,430 
110 โครงการฝึกอบรมเกษตรอินทรีย์ 60,000   
111 โครงการศูนย์การเรียนรู้เครือข่ายเศรษฐกิจพอเพียงต าบลฯ 60,000   
112 โครงการค่าบ ารุง/ปรับปรุง/ซ่อมแซมในการด าเนินการ 200,000 16,000 

  รวม 22,774,889 19,350,372 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

บัญชีรายละเอียดโครงการพัฒนาที่ตั้งไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 
แยกตามยุทธศาสตร์ มีดังนี้ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 
 

ล าดับ ชื่อโครงการ 
รายจ่ายตาม รายจ่ายจริงในปี 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณ 

2559 

1 โครงการศึกษาดูงาน 500,000   
2 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 180,000 60,000 
3 โครงการฝึกอบรมหน่วยกู้ชีพ 100,000 11,514 
4 โครงการสนับสนุนการจัดการขยะชุมชน 60,000 20,000 
5 โครงการอบรมเยาวชนต าบลค าสะอาด 20,000 45,000 
6 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอ าเภอสว่างแดนดิน 20,000   
7 โครงการฝึกอบรมหลักสูตรจัดตั้งชุดรักษาความสงบ 20,000 20,000 
8 โครงการแข่งขันกีฬาประชาชนต้านยาเสพติด 20,000   
9 โครงการค่ายปรับเปลี่ยนพฤติกรรม 66,000 66,000 
10 โครงการตั้งจุดตรวจช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ 69,500 56,360 
11 โครงการจัดตั้งกองทุนฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 50,000   
12 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมการด าเนินกิจกรรมด้านสาธารณสุข 10,000   
13 โครงการอบรมให้ความรู้ด้านคณะกรรมการ/เจ้าหน้าที่ประจ าโรงน้ าดื่ม 30,000 8,020 
14 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 1 7,500 7,500 
15 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 2 7,500 7,500 
16 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 3 7,500 7,500 
17 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 4 7,500 7,500 
18 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 5 7,500 7,500 
19 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 6 7,500 7,500 
20 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 7 7,500 7,500 
21 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 8 7,500 7,500 
22 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 9 7,500 7,500 



23 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 10 7,500 7,500 
24 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 11 7,500 7,500 
25 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 12 7,500 7,500 
26 โครงการอุดหนุนกลุ่ม อสม. หมู่ที่ 13 7,500 7,500 
27 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า บ้านปลวก 173,000 173,000 

28 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 85,000 85,000 

29 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 221,000 221,000 

30 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 333,000 333,000 

31 โครงการซ่อมแซมผิวจราจรเดิม บ้านหนองหมากแซว 350,000 350,000 
32 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 338,000 338,000 
33 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 258,000 258,000 
34 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 311,000 311,000 
35 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ าล้น บ้านธาตุโสภา ม.11 19,500 19,500 
36 โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในต าบลค าสะอาด 173,000 173,000 
37 โครงการจัดซื้อเสาไฟฟ้าแบบพลังงานแสงอาทิตย์(โซลล่าเซลล์) 228,000 228,000 
38 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ถนนสายบ้านหนองไผ่ ม.7 38,000 38,000 
39 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ถนนสายบ้านหนองไผ่ ม.7 57,500 44,404.95 
40 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ถนนสายบ้านธาตุโสภา ม.11 228,000 143,779.53 
41 โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ม.12 บ้านค าสะอาด-หนองกระตึก  390,000 389,894.63 
42 โครงการกิจกรรมทางวิชาการ 100,000 81,880 
43 โครงการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก 44,000 43,200 
44 โครงการพัฒนาและส่งเสริมเยาวชน 328,400   
45 โครงการสนันสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 1,590,400 1,471,120 
46 โครงการวัสดุอาหารเสริม (นม) ศพด. 2,322,139 2,217,649.16 
47 โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 6 โรงเรียน 3,624,000 3,652,000 
48 โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ศพด.บ้านหนองไผ่ ม.7 326,000 325,000 
49 โครงการปรับปรุง ศพด. บ้านดงจันทู หมู่ที่ 2 329,000 238,500 
50 โครงการปรับปรุง ศพด. บ้านหนองหมากแซว หมู่ที่  521,500 414,000 
51 โครงการปรับปรุง ศพด. บ้านยางค า หมู่ที่ 5 440,000 427,000 
52 โครงการปรับปรุง ศพด. วัดสีมาธิการามบ้านนาดินจี่ หมู่ที่ 6 312,000 311,000 
53 โครงการปรับปรุง ศพด. วัดสุวรรณวิสุทธาราม หมู่ที่ 8 251,000 250,500 
54 โครงการปรับปรุง ศพด. วัดอัมพวัน บ้านปลวก หมู่ที่ 4 123,000 120,500 



55 โครงการแข่งขันกีฬาประชาชนและเยาวชนต้านภัยยาเสพติด 220,000 231,256 
56 โครงการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาให้หมู่บ้าน/ชุมชน 99,450 98,619 
57 โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาอ าเภอสว่างแดนดิน 50,000 75,318 
58 โครงการฝึกอบรมทักษะชีวิตแก่เด็กและเยาวชน 60,000 20,570 
59 โครงการฝึกอบรมสตรีเพ่ือเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนฯ 60,000   
60 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติด 50,000   
61 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านสุขภาพให้กับผู้ดูแลผู้สูงอายุ 30,000   
  รวม 15,326,889 13,468,085 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
บัญชีรายละเอียดโครงการพัฒนาที่ตั้งไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 

แยกตามยุทธศาสตร์ มีดังนี้ 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาการท่องเที่ยว การค้า การลงทุน 

ล าดับ ชื่อโครงการ 
รายจ่ายตาม 

รายจ่ายจริง
ในป ี

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณ 

2559 
1 โครงการวันส าคัญทางศาสนา 50,000 46,892 
2 โครงการจัดงานสืบสานวัฒนะรรมประเพณีฮีตสิบสอง 30,000 30,000 
3 โครงการประเพณีบุญบั้งไฟล้าน สืบสานวัฒนธรรมไทย 180,000 179,940 
4 โครงการอุดหนุนเทศบาลต าบลบงใต้ 10,000 9,997.78 
5 โครงการประเพณีทอดเทียนออกพรรษา บ้านนาดินจี่ 30,000 30,000 
6 โครงการประเพณีบุญผะเหวดบ้านยางค า หมู่ที่ 5 50,000 50,000 
7 โครงการประเพณีก่อเจดีทรายวัดสีมิการามและวัดท่าหลวง 40,000 40,000 
8 โครงการฝึกอบรมอาชีพ กลุ่มอาชีพและผู้ว่างงาน 50,000 36,410 

  รวม 440,000 423,240 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

บัญชีรายละเอียดโครงการพัฒนาที่ตั้งไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 
แยกตามยุทธศาสตร์ มีดังนี้ 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาการเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรมแนวทางการพัฒนา 

ล าดับ ชื่อโครงการ 
รายจ่ายตาม 

รายจ่ายจริงใน
ปี 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณ 

2559 

1 โครงการขจัดความยากจนและพัฒนาชนบทฯ 20,000 20,000 
2 โครงการฝึกอบรมงานฝีมือ 30,000   
3 โครงการฝึกอบรมการเพาะเห็ดฟาง 30,000 29,430 
4 โครงการฝึกอบรมเกษตรอินทรีย์ 60,000   
5 โครงการศูนย์การเรียนรู้เครือข่ายเศรษฐกิจพอเพียงต าบลฯ 60,000   

  รวม 200,000 49,430 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

บัญชีรายละเอียดโครงการพัฒนาที่ตั้งไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 
แยกตามยุทธศาสตร์ มีดังนี้ 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 

ล าดับ ชื่อโครงการ 
รายจ่ายตาม 
ข้อบัญญัติ 

รายจ่ายจริงในปี 
งบประมาณ 

2559 

1 โครงการจดังานวันส าคญัของทางราชการ 100,000 85,710 
2 โครงการจดัซื้อหนังสือพิมพ ์ 108,000 102,480 
3 โครงการเดินทางไปราชการ 100,000 113,982 
4 โครงการเตรยีมการรับเสด็จ 30,000   
5 โครงการเลือกตั้ง 30,000   
6 โครงการจดัเก็บข้อมลูเพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพฯ 30,000   
7 โครงการประชาคมหมู่บ้านและต าบล 30,000 29,220 
8 โครงการปรองดองสมานฉันท์ 30,000   
9 โครงการอบรม อบต. สัญจรเพ่ือบริการฯ 20,000 55,220 
10 โครงการรณรงค์การออกเสียงประชามต ิ 100,000 9,500 
11 โครงการอุดหนุน อบต.สว่างฯ ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 5,000 5,000 
12 โครงการรับบริจาคโลหิตของเหล่ากาชาดจังหวัด 5,000   
13 โครงการเตรยีมรับเสด็จ 2,000   
14 โครงการจดังานรัฐพิธ ี 30,000 30,000 
15 โครงการจดัท าแผนที่ภาษ ี 100,000   
16 โครงการฝึกอบรมทบทวนและจัดตั้ง อปพร. 200,000   
17 โครงการอบรมป้องกันและดับไฟป่า 30,000 22,595 
18 โครงการตรวจคณุภาพน้ าดื่มใหไ้ดม้าตรฐาน 50,000 23,600 
19 โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง,ลาดยาง,ถนน คสล.อาคารส านักงานฯ 500,000 36,500 

20 โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านค าสะอาด หมู่ที่ 8 114,000 112,500 

21 โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงจันทู หมู่ที่ 2 222,000 217,500 



22 โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองไผ่ หมูที่ 7 326,000 318,000 

23 โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านหนองหมากแซว หมู่ที่ 3 282,000 273,000 

24 โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสู่พื้นทีก่ารเกษตร บ้านปลวก ม. 13 277,000 214,000 

25 โครงการก่อสร้างฝายน้ าล้น บ้านยางค า หมูที่ 5 547,000 495,000 

26 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บ้านค าสะอาด หมูที่ 1 457,000 441,000 

27 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บ้านนาดินจี่ หมู่ที่ 6 421,000 420,000 

28 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บ้านปลวก หมูที่ 4 368,000 364,000 

29 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บ้านแสงตะวัน ม. 9 304,000 301,000 

30 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บ้านหนองหมากแซว ม.10 324,000 320,000 

31 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. บ้านปลวก ม.4 (เส้นท่ี 2) 287,000 287,000 

32 โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนลกูรังบ้านค าสะอาด 2 ม. 8 382,000 320,000 

33 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 372,000 372,000 

34 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 219,000 219,000 

35 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 156,000 156,000 

36 โครงการกิจกรรมวันผู้สูงอาย ุ 50,000 49,810 
37 โครงการค่าบ ารุง/ปรับปรุง/ซ่อมแซมในการด าเนินงาน  200,000 16,000 
  รวม 6,808,000 5,409,617 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

ค าสั่งแต่งตั้ง 
คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



 



 



 


